3. Si festum tempore, quo octavæ prohibentur, non celebretur, sed post illud transferatur, uti infra octavas paschæ et pentecostes fieri debet; tunc si festum post totam suam octavam transferi contingat, illo anno celebratur sine octava; si autem unus aut plures dies octavæ post festum celebratum supersint, in illo aut illis ut alias fit officium vel commemoratio octavæ, ut dicetur num. 278.

Not. Quamvis hoc tempore prohibeantur octavæ, non tamen festi solemnitas: ita ut, si festum partroni loci tempore, quo octavæ prohibentur, celebretur, ejus solemnitas in toto territorio reipublicæ Gallicanæ in dominica sit celebranda, ut dicetur num. 296.

(1) S. R. C. 16 Jan. 1677, n. 2660-2812, 3.

(2) Rub. hoc tit. n. 1, item ad tabulam occurrentiæ; Cavalieri tom. 2, c. 19.

(3) Romsée tom. 3, art. XXI, § III, ad VI et contra Mél. théol. sér. 6, fol. 162, n. 20.

243. Ubi adveniente tempore prohibito, octava cessare debet?

R. Si dies octava incidat in feriam 4 cinerum, vigiliam pentecostes aut in diem 17 Decembris; certum est ex decreto S. R. C. (1) et ex communi sententia contra Guyetum (2), officium octavæ cessare post nonam diei ante diem octavam, ita ut post nonam nihil amplius fiat de octava, nec etiam commemoratio in vesperis; et vesperæ, si festum non occurrat nec concurrat, dicantur feriales: quia officium diei octavæ, quod incipit a primis vesperis, inchoari non potest, cum terminari nequeat.

Si autem tempus prohibito incipiat a die infra octavam post unum aut plures dies infra octavam transactos; tunc officium octavæ tantum cessat post vespas et completorium, ita ut vel dicantur de octava, vel si de festo, cum commemoratione octavæ, et sine suffragiis ac precibus (3). Quia magna datur differentia inter diem octavam et diem infra octavam: officium enim diei octavæ incipit a primis vesperis; incipi ergo nequit, quia sequenti die perfici non potest: officium autem diei infra octavam finitur tantum post vespas et completorium; absolvi igitur potest et debet, ut aliud festum semiduplex, quia nihil obstat: nam vesperæ et completorium illi detrahi nequeunt ob sequentem feriam, cujus officium dumtaxat a matutino inchoatur. Item in decreto cit. 23 Junii 1736 statuitur quoad octavam s. Scholasticæ: « in primis » vesperis dominicæ passionis facienda est commemoratio » de die infra octavam, quando octava celebratur post dominicam passionis; secus autem si dies octava incidat in dominicam passionis, quia propter dominicam privilegiatam » cessat octava. » Idem est casus ac ille, de quo hic agitur; idem igitur de utroque dicendum. Neque hic obstare debet idem decretum ad 4, quia clare patet ibidem agi de die octava occurrente in feria quarta cinerum.